

# **COMUNE DI ZENSON DI PIAVE**

Provincia di Treviso

Tel. 0421 344164 – 344212 Fax 0421 344490 Codice fiscale 80007430269 e-mail comune info@comune.zensondipiave.tv.it C.A.P. 31050 Piazza 2 Giugno, 6 Partita I.V.A. 00278540265 sito web www.comune.zensondipiave.tv.it

# DECRETO N. 5 DEL 31/12/2021.

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale a Responsabile dell'Area 1. Amministrativa – Contabile dal 01/01/2022 al 31/12/2022

#### **IL SINDACO**

RICORDATO CHE l'11 giugno 2017 si sono tenute le elezioni per il rinnovo del Consiglio Comunale con la proclamazione a Sindaco del sottoscritto, dott. Daniele Dalla Nese.

**RICHIAMATO** il vigente Regolamento ordinamento uffici e servizi che all'art. 9, rubricato "Struttura organizzativa", al comma 1, reca quanto segue:

"La struttura dell'ente si compone di aree eventualmente suddivisibili in uffici. Le aree sono le seguenti:

- Area 1. Amministrativa/contabile comprendente ragioneria, elettorale, demografici e servizio sociale
- Area 2. Tecnica comprendente opere pubbliche, edilizia privata, patrimonio mobiliare e immobiliare comunale e attività produttive;
- Area 3. Polizia Locale".

PRESO ATTO dell'avvenuto scioglimento della convenzione tra il Comune di Zenson di Piave, Tambre e Meduna di Livenza per l'esercizio in forma associata della segreteria comunale dichiarato con del Prefetto di Venezia – prot. 96710 del 9/12/2021 che ha indicato come data ultima dell'efficacia della convenzione il 31/12/2021.

ATTESO che l'art. 3 del D.M. 21/10/2020 comma 3 del Ministero dell'Interno "Modalità e disciplina di dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per l'ufficio di segreteria" reca quanto segue: "Alla scadenza della convenzione, ovvero in caso di scioglimento anticipato, il segretario conserva la titolarità della sede dell'ente capofila, in applicazione di quanto stabilito dall'art. 99, comma 2, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche qualora iscritto in una fascia professionale superiore a quella corrispondente alla popolazione di tale ente".

**RICHIAMATA** la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 di approvazione dei criteri per la maggiorazione della retribuzione di posizione del Segretario Comunale.

DATO ATTO che il Segretario Comunale, attualmente titolare della segreteria di Zenson di Piave, dott. Pierantonio Giuliani risulta iscritto in fascia B con abilitazione per i Comuni con popolazione da 3.000 a 10.000 abitanti a fronte del decreto del Vice capo dipartimento vicario — Direttore centrale, dott.ssa Caterina Amato — prot. 21017 del 04/10/2021.

PRESO ATTO della nota prot. 9607 del 03/08/2020 a firma del prefetto Umberto Cimmino allegata al suddetto decreto che precisa che per i segretari con l'iscrizione all'albo in fascia B che ancora non abbiano ancora conseguito la titolarità di una sede di classe III, il trattamento economico resta collegato all'ente dove viene prestato servizio.

RITENUTO, pertanto, di attribuire in capo al Segretario Comunale, dott. Pierantonio Giuliani le responsabilità gestionali dell'area 1. Amministrativa/contabile comprendente ragioneria, elettorale, demografici, specificando che all'interno di questa è ricompreso anche l'ufficio servizi sociali.

## VISTI

- L'articolo 50, comma 10, del D.lgs n. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo decreto nonché dai rispettivi regolamenti comunali;
- L'articolo 97, comma 4, lettera d) del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che il Segretario Comunale esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco;
- L'articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti: la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, l'adozione degli atti e dei provvedimenti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, i poteri di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
- l'articolo 21, del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi il quale stabilisce che spetta al Segretario Comunale la sovrintendenza sullo svolgimento delle funzioni e il coordinamento delle attività dei responsabili dei servizi;
- Dato atto che il precedente decreto di nomina n. 1 del 07.01.2021 cesserà in data odierna.

## **DECRETA**

**1. Di nominare,** il Segretario Comunale, dott. Pierantonio Giuliani, con efficacia immediata e fino al 31/12/2022:

Responsabile dell'area 1 Amministrativa/contabile comprendente ragioneria, elettorale, demografici specificando che all'interno di questa è ricompreso anche l'ufficio servizi sociali.

2. Di disporre che "Il responsabile dell'area 1 sostituirà nelle complessive funzioni e attività il responsabile dell'area 2 in caso di assenza, impedimento e conflitto di interessi anche potenziale di quest'ultimo. Parimenti il responsabile dell'area 2 sostituirà il responsabile dell'area 1 per le

. •